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Chłodnik na letni obiad

Kiedy żar leje się z nieba, 
ostatnią rzeczą, na jaką mamy 
ochotę, jest włączanie piekar-
nika czy kuchenki i długie przy-
gotowywanie potraw. Znacznie 
przyjemniej, w kontraście do 
upału, zapowiada się obiad pro-
sto z lodówki. Chłodnik to naj-
lepsza zupa na parne, gorące 
lato. Cudownie chłodzi, znako-
micie orzeźwia i jest doskonałą 
alternatywą dla ciężkostraw-
nych, rozgrzewających posił-
ków, których unikamy w gorące 
dni. 

Niewątpliwie najbardziej popu-
larnym jest tradycyjny chłodnik z 
botwinki, tzw. chłodnik litewski. 
Równie smacznie prezentują się 
różne propozycje chłodników wa-
rzywnych podawane z chrupiącymi 
grzankami, nasionami, jajkiem czy 
świeżymi ziołami.  

Pod okiem doświadczonego 
kucharza Przemysława Rybczyń-
skiego seniorzy z ponieckiego 
Klubu Seniora przygotowali to 
przepyszne danie. Jak zawsze 
wszystko wyglądało i smakowało 
wyśmienicie.
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Wieści z gminy Poniec

Partnerzy Ponieckiej Karty 

Drogeria prowadzona przez 
panią Honoratę Gidaszewską ist-
nieje w Poniecu od roku 2002. 
Wcześniej mieściła się przy ul. Ko-
ścielnej. Drogeria należy do ogól-
nopolskiej sieci drogerii.  

W sklepie znajdziemy produkty 
znanych marek do pielęgnacji 
ciała i włosów, kosmetyków do 
makijażu, popularnych zapachów, 
artykułów higienicznych oraz che-
mii gospodarczej. Sieć współpra-
cuje zarówno z globalnymi 
koncernami, jak i docenia polskie 

marki, a ich asortyment nieustan-
nie się poszerza. Drogeria Laboo 
cyklicznie przygotowuje mnóstwo 
atrakcyjnych promocji.  

W ponieckiej drogerii czeka na 
klientów wykwalifikowane sprze-
dawczynie, które z przyjemnością 
doradzą wybór odpowiednich pro-
duktów.  

Klienci, którzy podczas zaku-
pów chemii skorzystają z Ponie-
ckiej Karty Seniora, otrzymają 5 
proc. rabatu.            

                  MK 

Z wielką przyjemnością przedstawiamy kolejnego Partnera Po-
nieckiej Karty Seniora. Jest to drogeria Laboo mieszcząca się 
na ponieckim rynku. 

Z orzełkiem na piersi

Festiwal odbywał się w dniach 
28 - 30 czerwca w Budapeszcie. 
Było to święto sportu i koleżeństwa 
przyszłych gwiazd europejskiej 
szermierki. W przeciwieństwie do 
tradycyjnych turniejów, festiwal 
kładł nacisk nie tylko na rywaliza-
cję, ale także na ducha jedności i 
radości, wspierając środowisko, w 
którym młodzi szermierze z róż-
nych środowisk mogą się spotkać i 
dzielić swoją pasją. 

Z wielką dumą możemy poin-
formować, że powołanie do kadry 
uzyskała Amelia Nowaczyk. Jest to 
ogromne osiągnięcie młodej za-
wodniczki ze Śmiłowa. 

Ponadto Amelia wystąpiła w 
Mistrzostwach Polski Młodzików 
we Floretach, w których zdobyła 
drużynowe wicemistrzostwo kraju. 

Tuż przed nadchodzącymi igrzyskami olimpijskimi, które od-
bywać się będą w Paryżu, młodzi zawodnicy szermierki z całej 
Europy spotkali się na Europejskim Festiwalu Szermierczym.
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Złoci muzycy

Dziecięco - Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta w Poniecu uczestni-
czyła w III Otwartych 
Mistrzostwach Polski Orkiestr 
Dętych, które odbywały się w 
dniach od 4 do 7 lipca w Rado-
miu. 

W sobotę, 6 lipca, w godzinach 
przedpołudniowych w sali koncer-
towej Zespołu Szkół Muzycznych w 
Radomiu odbyły się przesłuchania 
konkursowe, a wieczorem wielka 
parada orkiestr dętych przemasze-

rowała ulicami miasta na plac Ja-
gielloński. Niedzielna rywalizacja 
odbyła się na stadionie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.  

Ponieccy muzycy zdobyli tytuł 
wicemistrza Polski i utrzymali "złoty 
poziom" z oceną ponad 85 punk-
tów. Podczas mistrzostw ocenie 
podlegają różne dywizje i różnego 
rodzaju orkiestry w kilku katego-
riach konkursowych, m. in. koncert, 
przemarsz, parada marszowa i 
show. 

W środę, 3 lipca, podpisana została umowa trójstronna pomiędzy OSP Szurkowo, PSP w Gostyniu oraz gminą 
Poniec w celu wprowadzenia Szurkowa do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Porozumienie podpi-
sali: Jacek Widyński - burmistrz gminy Poniec, mł. bryg. Rafał Rybacki - p. o. Komendanta Powiatowego PSP w 
Gostyniu oraz druh Jan Poprawski - prezes jednostki OSP Szurkowo. W spotkaniu uczestniczyli również: druh 
Robert Pazoła - naczelnik OSP w Szurkowie oraz kapitan Łukasz Hajduk - naczelnik Wydziału Operacyjnego w Ko-
mendzie Powiatowej PSP w Gostyniu.

OSP Szurkowo w KSR-G

W porozumieniu zawarto m. 
in.: zadania ratownicze przewi-
dziane dla OSP Szurkowo, dekla-
rowaną gotowość operacyjną, 
wymagania dotyczące wyszkole-
nia ratowników OSP, utrzymanie 
stanu gotowości operacyjnej jed-
nostki oraz sposoby alarmowania. 

Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i wytycznymi podpisa-
nie porozumienia stanowi pierw-
szy krok do wydania przez 
Komendanta Głównego Państwo-
wej Straży Pożarnej decyzji o włą-
czeniu jednostki OSP Szurkowo 
do Krajowego Systemu Ratowni-
czo - Gaśniczego. 

Jednostka należąca do KSR-G 

musi spełniać szereg wymagań. 
OSP musi posiadać zarówno od-
powiednie wyposażenie sprzę-
towe, określoną liczbę 
wyszkolonych druhów, skuteczne 
systemy łączności powiadamiania 
i alarmowania, jak również pozos-
tawać w gotowości do podejmo-
wania działań ratowniczych. 

Aktualnie na terenie gminy Po-
niec znajduje się tylko jedna jed-
nostka OSP włączona w struktury 
KSR-G - OSP Poniec. Włączenie 
jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Szurkowie do KSR-G po-
zwoli na właściwe zabezpieczenie 
operacyjne południowej części 
powiatu gostyńskiego oraz miesz-
kańców gminy Poniec.  

W chwili obecnej jednostka 
OSP w Szurkowie liczy 23 człon-
ków posiadających uprawnienia i 
spełniających wymagania do 
udziału w bezpośrednich działa-
niach ratowniczych. Na wyposa-
żeniu jednostki znajduje się średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy 
GBA 2/20 STAR 1142. 

Krajowy System Ratowniczo - 
Gaśniczy (KSR-G) to integralna 
część organizacji bezpieczeństwa 
wewnętrznego państwa, mający 
na celu ratowanie życia, zdrowia, 
mienia lub środowiska, prognozo-
wanie, rozpoznawanie i zwalcza-
nie pożarów, klęsk żywiołowych 
lub innych miejscowych zagrożeń. 

W sobotę, 29 czerwca, 16 drużyn Kół Gospodyń Wiejskich z po-
wiatów: rawickiego, kościańskiego, leszczyńskiego oraz gostyń-
skiego wzięło udział w I etapie konkursu kulinarnego Bitwa 
Regionów. Swe kulinarne umiejętności kolejny raz zaprezento-
wały panie z Szurkowa. Gospodynie ugotowały "Szurkowski Nie-
dzielny Obiad" i zajęły II miejsce.
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Luiza to imię pochodzenia fran-
cuskiego. Wywodzi się od słowa 
"Louise", czyli od żeńskiej formy 
imienia Ludwik.  

Luiza to inteligenta, ale i intere-
sowna kobieta. Ciężko jest jej robić 
coś dla idei czy też zwyczajnie bez-
interesownie. Za jej ciężką pracą 
musi iść jakaś nagroda i uznanie. 
Porażki bardzo ją dotykają i potrze-
buje czasu, żeby wrócić ze zdwo-
joną siłą i stawić czoła wyzwaniu. 
Wobec ludzi ma ograniczone zaufa-
nie, ale stara się być mniej podej-
rzliwa wobec nich. 

Ciężko jest Luizę oczarować, 
gdyż twardo stąpa po ziemi i liczą 
się dla niej czyny, a nie słowa. Z 
obawy przed odrzuceniem i porażką 
długo unika stałego związku.  

Luiza podchodzi trochę intere-
sownie do ludzi. Dzięki dużej inteli-
gencji potrafi drobnymi 
manipulacjami osiągać zamierzone 
cele. Mimo wszystko nie robi tego w 
złych intencjach. Spowodowane jest 
to małą wiarą i pewnością siebie. 
Ciężko jest jej dać wiarę w po-
chwały i komplementy ze strony in-
nych.  

W pracy zawodowej Luiza jest 
sumienna i pracowita. Swoim za-
chowaniem chce udowodnić sobie, 
ale i innym, że jest dużo warta, cho-
ciaż nikt tego nie kwestionuje. Do-

skonale sprawdza się w pracy w ze-
spole i jest ceniona za skrupulat-
ność i życzliwość wobec 
współpracowników. Nieustannie 
dąży do samokształcenia i rozwija-
nia swoich umiejętności. Sprawdzi 
się w takich zawodach jak: muzyk, 
aktorka czy też pedagog.  

Liczbą Luizy jest 6, kolorem 
srebrny, a kamieniem malachit. 

W gminie Poniec mieszka tylko 
jedna Luiza. 

Imieniny Luizy najczęściej ob-
chodzone są 25 sierpnia, ale Luiza 
może świętować również 19 sierp-
nia i 15 marca. 

Luiza Giezek 
z Ponieca

Luizy - 25 VIII
Z bukietem kwiatów do...

Jacek to imię pochodzenia grec-
kiego. Powstało od słowa "hyakin-
thos" oznaczającego hiacynt.  

Jacek to pewny siebie męż-
czyzna, który zawsze osiąga za-
mierzone cele. Ma duże ambicje i 
wiedzę, dzięki czemu łatwiej mu 
zdobywać kolejne szczeble zawo-
dowego rozwoju. Jest uczuciowym 
człowiekiem, ale zawsze wiernym 
wybrance swego serca.  

Duże powodzenie u kobiet spra-
wia, że Jacek jest ciągle adorowany. 
Ma jednak swój określony typ part-
nerki, której odda swoje serce i 
stworzy z nią kochający dom.  

Jacek lubi towarzystwo ludzi. 
Żywo uczestniczy w rozmowach na 
wszelakie tematy, co udoskonala go 
jako człowieka. 

Zdobywana przez lata wiedza i 
doświadczenie powodują, że Jacek 
jest bardzo pożądany na rynku 
pracy. Ma wiele cech przywódczych 
co sprawia, że współpracownicy 
darzą go uznaniem i odpowiednim 
szacunkiem. Sprawnie przewodzi 
większej grupie ludzi i dba o to, żeby 
każde zadanie było wykonane jak 
najbardziej perfekcyjnie. Jacek 
sprawdzi się w takich zawodach jak: 
literat, sportowiec czy też polityk.  

Liczbą Jacka jest 3, kolorem po-
marańczowy, a kamieniem ametyst. 

W naszej gminie mieszka 42 
mężczyzn o imieniu Jacek: 14 w 
Poniecu, 5 w Teodozewie, 4 w Śmi-
łowie, 3 w Janiszewie, po 2 w Bog-
dankach, Łęce Małej, Żytowiecku, 
Rokosowie, Dzięczynie i Drzew-
cach oraz po 1 w Sarbinowie, 
Waszkowie, Grodzisku i Łęce Wiel-
kiej.  

Imieniny Jacka najczęściej ob-
chodzone są: 3 lipca, 17 sierpnia, 11 
września oraz 10 lutego. 

Jacek Sikora 
z Ponieca

Jacka - 17 VIII

POŻEGNANIE 

W czerwcu na zawsze odeszli od nas: 
 
   01.06 - Krystyna Huchrak (1950), Poniec 
   13.06 - Henryk Świdrak (1950), Szurkowo 
   18.06 - Marian Lipowczyk (1949), Drzewce

„Humoreska” w studiu
Po całorocznej pracy dzieci uczęszczające na za-
jęcia sekcji wokalnej "Humoreska" działającej 
przy Gminnym Centrum Kultury w Poniecu do-
czekały się pierwszego profesjonalnego nagrania.

Wokaliści, wraz z nauczycielką 
śpiewu Edytą Wojciechowską, wy-
brali się do studia nagrań w Lesznie. 
Tam pod okiem profesjonalisty za-
śpiewali swoje utwory. Doświadcze-
nie realizatora oraz nowoczesny 
sprzęt zagwarantowały to, że nagra-
nia wokalne brzmiały czysto, wyraź-
nie i naturalnie. 

Zajęcia artystyczne w sekcji wo-
kalnej "Humoreska" pozytywnie 
wpływają na rozwój osobowości 
młodego człowieka. Pomagają mu 
przezwyciężać swoje bariery, poko-
nywać stres i tremę. Dzieci po kilku 
miesiącach nauki stają się odważ-
niejsze i lepiej radzą sobie z emo-

cjami w grupie rówieśników.  
Podczas zajęć uczestnicy do-

skonalą emisję głosu, pracują nad 
wykonaniem piosenek, uczą się 
świadomej interpretacji wykonywa-
nego utworu i kreowania swojej sce-
nicznej osobowości. Śpiewają 
różnorodny repertuar, dobierany sto-
sownie do ich wieku i możliwości. 
Uczestnicy zajęć mają wiele okazji 
do występów organizowanych przez 
Gminne Centrum Kultury w Poniecu. 
Przygotowują także repertuar do 
konkursów, w których biorą udział. 
Sekcja może pochwalić się wieloma 
osiągnięciami na poziomie woje-
wódzkim, powiatowym i lokalnym. 

Potrzebujesz reklamy?  

Zareklamuj się w naszej gazecie!  
Cennik ogłoszeń znajdziesz na: www.poniec.eu
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Razem przez życie
Nasi jubilaci pobrali się 8 

czerwca 1974 roku w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Bojanowie. Ich 
ślub kościelny odbył się w tamtej-
szym kościele parafialnym.  

Pani Dorota urodziła się w 1952 
roku w Rawiczu. Wychowała się w 
Szemzdrowie, małej miejscowości 
koło Bojanowa. Miała czworo ro-
dzeństwa, z którymi uczyła się w 
Szkole Podstawowej w Zaborowi-
cach. Po ukończeniu szkoły rozpo-
częła pracę w przetwórni owoców i 
warzyw w Rydzynie. Po ślubie zaj-
mowała się prowadzeniem domu i 
wychowywaniem dzieci. Gdy te 
poszły do szkoły, pani Dorota 
przez kilka lat pracowała w 
Ośrodku Pomocy Społecznej jako 
opiekunka osób starszych. 

Pan Mieczysław jest starszy od 
swej żony o dwa lata. Od urodze-
nia mieszkał w Golinie Wielkiej. 

Tam ukończył Szkołę Podsta-
wową. Szkołę zawodową na kie-
runku mechanika samochodowa 
ukończył w Lesznie. Był najmłod-
szym spośród pięciorga synów 
swoich rodziców. Całe jego życie 
zawodowe było związane z me-
chaniką. Najpierw pracował w 
leszczyńskim PKS-ie, później w 
ponieckiej Gminnej Spółdzielni, a 
na koniec, aż do emerytury, w gos-
podarstwie rolnym w Wydawach. 

Nasi jubilaci poznali się 22 lipca 
1971 roku podczas zabawy ta-
necznej w Bojanowie. Dokładnie 
pamiętają tę datę i moment, kiedy 
ich spojrzenia się spotkały. Po 
trzech latach narzeczeństwa para 
pobrała się i wspólnie zamieszkali 
w domu rodzinnym pana Mieczy-
sława w Golinie Wielkiej. Po czte-
rech latach, w 1978 roku, państwo 
Szlachetkowie przeprowadzili się 
do Ponieca. Jubilaci mają dwie 
córki: Beatę i Hannę. Dochowali 
się trojga wnucząt: Michaliny, 
Bartka i Kamila. 

Wspaniałym małżonkom skła-
damy serdeczne gratulacje oraz 
życzenia zdrowia, wszelkiej po-
myślności i dalszego udanego po-
życia.                                       MK 

W ostatnim czasie jubileusz złotych godów obchodzili państwo Do-
rota i Mieczysław Szlachetkowie z Ponieca.

Najstarsi w gminie
W minionym miesiącu jubileusz 90. urodzin 
obchodził pan Roman Skiba z Żytowiecka.

Nasz drogi jubilat przyszedł na 
świat 24 lipca 1934 roku. Od naj-
młodszych lat mieszka w Żyto-
wiecku. Miał dwie siostry i dwóch 
braci. Pamięta czasy wojny, kiedy 
to jego rodzinę wywieźli do Fran-
ciszkowa, a następnie do Czar-
kowa. Tam ojciec pana Romana 
pracował w majątku u Niemca. 
Wówczas chodził do szkoły nie-
mieckiej w Drzewcach. Po wojnie 
wrócili do domu w Żytowiecku.  

Swą małżonkę, panią Janinę, 
poznał w 1964 roku, a rok później 

stanął na ślubnym kobiercu. Pan 
Roman całe życie pracował w 
gospodarstwie rolnym. Później 
prowadził je wraz z synem.  

Pan Roman jest ojcem trojga 
dzieci - synów Mirosława i 
Krzysztofa oraz córki Renaty. Do-
chował się także pięciu wnuczek i 
jednego wnuka.  

Naszemu drogiemu jubilatowi 
życzymy zdrowia, wszelkiej po-
myślności i samych radosnych 
dni w życiu.  

MK

Rowerówki są jedną z aktywności, którą chętnie wybierają miesz-
kańcy naszej gminy. Członkowie Klubu Seniora w Poniecu w ra-
mach cyklu "Plenerowe czwartki" postanowili skorzystać z pięknej 
pogody i jeden z upalnych, lipcowych dni zdecydowali się spędzić 
na rowerach. Seniorzy spotkali się przed kościołem parafialnym w 
Poniecu i udali się w kierunku Rokosowa. Tam skorzystali z go-
ściny Zamku Wielkopolskiego i spędzili przecudowne przedpo-
łudnie. Atmosfera jak zawsze okazała się wyśmienita, a seniorzy 
kolejny raz udowodnili, że takie spotkania i aktywny wypoczynek 
sprzyjają integracji.
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Ministerstwo Klimatu i Środo-
wiska informuje, że od 1 sierpnia 
do 30 września 2024 r. można 
składać wnioski o wypłatę bonu 
energetycznego. Wnioski te 
można składać zarówno w zwykłej 
formie papierowej, ale także online 
przez dostępny formularz interne-
towy, przez platformę ePUAP oraz 
przy użyciu aplikacji mObywatel. 
W naszej gminie dokument można 
składać w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Poniecu, gdzie będzie 
można również pobrać druk 
wniosku. 

Bon energetyczny jest świad-
czeniem pieniężnym przysługują-
cym jednorazowo: 

- gospodarstwu domowemu 
jednoosobowemu, w którym wyso-
kość przeciętnego miesięcznego 
dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 323 i 858) za 
2023 r., zwanego dalej "przecięt-
nym dochodem za 2023 r.", nie 
przekraczała kwoty 2500 zł 

oraz 
- gospodarstwu domowemu 

wieloosobowemu, w którym wyso-
kość przeciętnego dochodu za 
2023 r. na osobę nie przekraczała 
kwoty 1700 zł. 

W przypadku, gdy wysokość 
przeciętnego dochodu za 2023 r. 

na osobę przekraczała kwoty kry-
terium dochodowego, bon energe-
tyczny przysługuje w wysokości 
różnicy między kwotą bonu ener-
getycznego a kwotą, o którą został 
przekroczony przeciętny dochód 
za 2023 r. na osobę. W przypadku, 
gdy wysokość bonu energetycz-
nego jest niższa niż 20 zł, bon ten 
nie przysługuje. 

Wysokość bonu energetycz-
nego: 

1) 300 zł - gospodarstwu do-
mowemu jednoosobowemu, 

2) 400 zł - gospodarstwu do-
mowemu wieloosobowemu skła-
dającemu się z 2 do 3 osób, 

3) 500 zł - gospodarstwu do-
mowemu wieloosobowemu skła-
dającemu się z 4 do 5 osób, 

4) 600 zł - gospodarstwu do-
mowemu wieloosobowemu skła-
dającemu się z co najmniej 6 osób. 

W przypadku, gdy główne 
źródło ogrzewania danego gospo-
darstwa domowego jest zasilane 
energią elektryczną i jest wpisane 
lub zgłoszone do centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków, do 
dnia 1 kwietnia 2024 r., albo po 
tym dniu - w przypadku głównych 
źródeł ogrzewania zgłoszonych 
lub wpisanych po raz pierwszy do 
centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, bon energetyczny wy-
niesie: 

1) 600 zł - gospodarstwu do-
mowemu jednoosobowemu, 

2) 800 zł - gospodarstwu do-
mowemu wieloosobowemu skła-
dającemu się z 2 do 3 osób, 

3) 1000 zł - gospodarstwu do-

mowemu wieloosobowemu skła-
dającemu się z 4 do 5 osób, 

4) 1200 zł - gospodarstwu do-
mowemu wieloosobowemu skła-
dającemu się z co najmniej 6 osób. 

Bon energetyczny

Festiwal w Czarnogórze
Z radością informujemy, że Dziecięco-Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta działająca przy Gminnym Centrum Kultury w Poniecu 
wzięła udział w Wielkim Międzynarodowym Festiwalu Chó-
rów i Orkiestr w Czarnogórze. Wydarzenie odbywało się w 
mieście Herceg Novi w dniach od 24 do 30 czerwca.

Organizatorzy festiwalu za cel 
obrali sobie propagowanie wyda-
rzeń kulturalnych, w których mogą 
uczestniczyć różnego rodzaju 
grupy, m. in.: zespoły i kapele fol-
klorystyczne, zespoły mażoret-
kowe i orkiestry dęte, chóry, grupy 
preferujące tańce nowoczesne, 
balet, orkiestry i grupy pielęgnujące 

pieśni tradycyjne.  
Festiwal rozpoczął się wejściem 

uczestników na plac w samym 
centrum starego miasta Herceg 
Novi i wspólną sesją zdjęciową. 
Następnie wysłuchano występów 
pozostałych zespołów. Orkiestra z 
Ponieca zaprezentowała się jako 
przedostatni zespół w repertuarze 

koncertowym, bawiąc się razem z 
publicznością i resztą uczestników. 

Orkiestra zdobyła uznanie i ap-
lauz publiczności. Był to niezwykle 
inspirujący wyjazd, pełen wspania-
łych występów, wymiany doświad-
czeń i niezapomnianych wrażeń. 
Orkiestra zwiedziła m.in. stare 
miasto Herceg Novi oraz chor-
wacki Dubrownik. Nie zabrakło 
rejsu statkiem po Zatoce Kotorskiej 
na jedyną sztuczną wyspę na 
Morzu Adriatyckim u wybrzeży 

miejscowości Perast, na której 
znajduje się kościół Matki Boskiej 
Skalnej. Oprócz występu festiwa-
lowego orkiestra przeprowadzała 
próby do Mistrzostw Polski Or-
kiestr, które odbywały się w Rado-
miu.  

Ślemy podziękowania do 
wszystkich, którzy wspierali naszą 
poniecką chlubę, a w szczególno-
ści podziękowania kierujemy do 
kadry kierowniczej za wspaniałą 
opiekę. 
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Wakacje na półkoloniach 
Kilkadziesiąt dzieci z naszej gminy skorzystało z oferty uczestnictwa w tygodniowych półko-
loniach, które od początku wakacji odbywały się w hali widowiskowo - sportowej w Poniecu.

Gminne Centrum Kultury wraz 
z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji  w 
Poniecu zorganizowali trzy tur-
nusy, w których uczestniczyło 
ponad 200 dzieci z naszej gminy.  

Jak zawsze program był bar-
dzo urozmaicony. Począwszy od 
dmuchanych zamków, zjeżdżalni, 
poprzez gry i zabawy z animato-
rami, warsztaty plastyczne, gry 
plenerowe oraz konkursy z na-
grodami. W ostatni dzień półkolo-
nii atrakcją był laserowy paintball 
oraz piana party. 

Warsztaty ceramiczne, pod-

czas których dzieci tworzyły uro-
cze porcelanowe kubki, talerzyki, 
miseczki. Podczas warsztatów 
plastycznych powstały prze-
piękne obrazy. 

Całe wakacyjne przedsięwzię-
cie wymagało dużego nakładu sił 
i współpracy między gminnymi 
jednostkami. Wsparcie gminy Po-
niec okazało się bezcenne. Dzieci 
oprócz wyżywienia i szeregu at-
rakcji miały zapewniony transport 
autokarem do ponieckiego OSiR-
u. Cieszą pozytywne opinie 
uczestników i rodziców dzieci.  



Dni Ziemi Ponieckiej z n
Dni Ziemi Ponieckiej co roku przyciągają tłumy uczestników z ca
gwiazdom. Nie inaczej było i w tym roku podczas XVIII edycji Dni Z
stadionie przy ulicy Harcerskiej. 

Zaplanowane występy mu-
zyczne były główną częścią boga-
tego programu ponieckiego 
święta, jednak organizatorzy jak 
zawsze zadbali o atrakcje za-
równo dla dzieci, jak i dorosłych. 
Na uczestników czekały liczne 
stoiska w strefie gastronomicznej 
i rozrywkowej. 

Wydarzenie zainaugurował 
występ zespołu Kefir Band, z 
Oborników Śląskich na Dolnym 

Śląsku. Ze sceny wybrzmiała roc-
kowa muzyka z elementami reg-
gae. Tuż przed godz. 20 na scenę 
wyszli włodarz naszej gminy bur-
mistrz Jacek Widyński, oraz dy-
rektor Gminnego Centrum Kultury 
w Poniecu Maciej Malczyk, którzy 
powitali wszystkich zgromadzo-
nych i dokonali oficjalnego otwar-
cia imprezy. Obaj podziękowali 
mieszkańcom oraz przedsiębior-
com, których zaangażowanie i 

wsparcie umożliwiają coroczne 
organizowanie ponieckiego 
święta. 

Wieczorne koncerty rozpoczął 
Nowator, czyli Paweł Lipski, który 
swoim energetycznym występem 
rozgrzał publiczność. Artysta miał 
doskonały kontakt z publicznością 
i bez problemu porywał tłumy do 
wspólnej zabawy, zwłaszcza, gdy 
zaśpiewał swój największy prze-
bój "Z lewa do prawa". Usłysze-
liśmy także pozostałe hity 
Nowatora, takie jak: "Moja Pa-
nienka", "Przez chwilę" i "Czemu 
tak jest". 

Po koncercie Nowatora na 
scenę, w spektakularny sposób, 
wkroczył Czadoman z utworem 
"Chodź na kolana". Wokalista wy-
konuje muzykę z pogranicza 
disco polo i dance, a jego ponie-
cki koncert był prawdziwą ucztą 
dla fanów. Publiczność usłyszała 

większość hitów Czadomana, oczywi-
ście nie mogło zabraknąć największego 
przeboju "Ruda tańczy jak szalona". 

Drugi dzień Dni Ziemi Ponieckiej 
rozpoczął się o godz. 14. O tej porze 
udostępniono darmowy park rozrywki 
dla dzieci. A punktualnie o godz. 15 na 
trasę wyruszyli biegacze w ramach Po-
nieckiej 10-tki, o godz., 17.30 odbył się 
bieg dziecięcy o Puchar Banku Spół-
dzielczego (szczegóły na str. 16). 

Wieczorem o godz. 20.30 na scenie 
pojawi się zespół Maanam Tribute Band 
z utworami niezapomnianej Kory Jac-
kowskiej oraz zespołu Maanam. Woka-
listka Agnieszka Bieńkowska 
zaśpiewała same wielkie przeboje Maa-
namu, tj.: "Lucciola", "Kocham Cię ko-
chanie moje", "Cykady na Cykadach" 
czy "Boskie Buenos".  

Jednak zgromadzona pod sceną 
publiczność czekała na prawdziwą 
gwiazdę wieczoru. Beata Kozidrak wraz 
z zespołem Bajm to jedna z najwięk-
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największymi gwiazdami
ałej okolicy. Wszystko dzięki bogatemu programowi i muzycznym 
Ziemi Ponieckiej, które odbywały się w dniach od 19 do 21 lipca, na 
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szych artystów na polskiej scenie mu-
zycznej. Ich muzyką zachwycamy się 
od kilkudziesięciu lat. Wraz z grupą 
wylansowała mnóstwo ponadczaso-
wych przebojów. Mimo upływu lat 
wciąż są kochane przez wielu słucha-
czy. Na stadionie w Poniecu bawiło się 
kilka pokoleń - seniorzy, osoby w śred-
nim wieku i młodzież. Beata Kozidrak 
znana ze swojego potężnego głosu i 
scenicznej charyzmy wykonała nieza-
pomniane hity, takie jak: "Ta sama 
chwila", "Biała Armia", "Dwa serca, 
dwa smutki", "Co mi Panie dasz". Wo-
kalistka pokazała, że jej talent i ener-
gia sceniczna są niezmienne od lat, a 
każdy występ to niezapomniane prze-
życie. 

Na zakończenie obu koncertowych 
dni odbyła się dyskoteka z didżejem, 
na której bawiły się tłumy młodych 
ludzi. 

Kolejna odsłona Dni Ziemi Ponie-
ckiej to bez wątpienia frekwencyjny 
sukces organizatorów. By zobaczyć 
największe gwiazdy polskiej sceny 
muzycznej, fani przybyli z całej Wiel-
kopolski. Nigdzie w okolicach nie ma 
takiej atmosfery i energii bijącej od ar-
tystów i publiczności.  

Dlatego też na łamach naszego 
pisma pragniemy podziękować orga-

nizatorom: burmistrzowi Ponieca 
Jackowi Widyńskiemu, dyrekto-
rowi GCK w Poniecu Maciejowi 
Malczykowi, pracownikom GCK, 
wszystkim sponsorom, bez któ-
rych nie byłoby aż tak dużego 
przedsięwzięcia.  

Ośrodkowi Sportu i Rekreacji 
w Poniecu za współorganizację 
sobotniego bloku sportowego. 
Gminnemu Zakładowi Wodocią-
gów i Kanalizacji za pomoc w 
przygotowaniach i utrzymaniu 
czystości na stadionie sportowym. 
Służbom bezpieczeństwa, policji i 
Ochotniczym Jednostkom Straży 
Pożarnej z naszej gminy, którzy 
dbali o bezpieczeństwo, ład i po-
rządek na stadionie, w wyznaczo-
nych strefach parkingowych oraz 
na ulicach miasta. Panom Jarkowi 
Adamkowi i Grzegorzowi Sternie 
za zabranie głosu. Chłopakom z 
Poniec Moje miasto, czyli Krzysz-
tofowi Kędziorze oraz Markowi 
Przybyłkowi, za tysiące zdjęć i re-
lacji na żywo. 

 
Foto MK,  

Poniec Moje Miasto 



[ 10 ] WIEŚCI Z GMINY PONIEC

Drużyna Banku Spółdzielczego w Poniecu w składzie Ryszard 
Giera - Wojciech Wojciechowski zwyciężyła w XIV edycji Zakła-
dowej Ligi Bowlingowej. Finał turnieju odbył się 3 lipca. Drugie 
miejsce zajęła drużyna ZPHU Kuropka - Maksymilian i Szymon 
Kuropka, a trzecie miejsce wywalczyli zawodnicy Woldrewu - 
Paweł Szymański i Mariusz Nowak. Klasyfikacja generalna: 1. 
Bank Spółdzielczy I = 115.2, 2. ZPHU Kuropka = 89.4, 3. Wol-
drew = 87.8, 4. Bractwo Kurkowe = 87.0, 5. OSiR Poniec = 79.6, 
6. U - 50 = 76.4, 7. Macii = 51.0, 8. Bank Spółdzielczy II = 45.2, 
9. Jeżyk = 41.6, 10. Firma D. Biernaczyk = 41.2, 11. Klub Seniora 
= 25.6. 

Wakacyjny spływ kajakowy
Wakacyjny spływ kajakowy organizowany przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Poniecu za nami. 7 lipca liczna grupa mieszkańców naszej gminy wybrała się na 
spływ Szlakiem Konwaliowym.

szlak wziął swoją nazwę, jest jed-
nym z głównych punktów trasy. To 
miejsce o wyjątkowej urodzie, 
gdzie można podziwiać kwitnące 
konwalie oraz odpocząć na łonie 
natury. 

Pogoda dopisała, a poniecka 
grupa jak zawsze była zdyscypli-
nowana. Pięciogodzinne obcowa-
nie w bliskości natury, z przerwą 
na pyszne ciasto oraz wspólne 
ognisko, pozwoliły nam aktywnie 
wypocząć. 

Szlak Konwaliowy to dosko-
nała propozycja dla miłośników 
przyrody i aktywnego wypo-
czynku. Malownicze krajobrazy, 
czysta woda i bogactwo flory i 
fauny sprawiają, że każdy spływ 
tym szlakiem to niezapomniane 
przeżycie. 

Szlak Konwaliowy to jeden z 
najpiękniejszych i najbardziej ma-
lowniczych szlaków kajakowych w 
Polsce. Znajduje się na terenie 
Przemęckiego Parku Krajobrazo-
wego i prowadzi przez 19 jezior, w 
tym kilka dużych, otoczonych 
bujną przyrodą i urokliwymi miejs-
cowościami. 

Szlak ma formę pierścienia o 
długości blisko 40 km, co umożli-
wia pokonanie trasy w obu kierun-
kach. Spływ rozpoczął się w 
miejscowości Brenno i prowadził 
przez jeziora: Błotnickie, Prze-
męckie Duże, Radomierskie z 
Wyspą Konwaliową, Olejnickie, 
Górskie, Osłonińskie, Wieleńskie, 
Trzytoniowe, Breńskie, Białe oraz 
Miałkie. Metą była Brodnica. 
Wyspa Konwaliowa, od której 
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Na terenie przy świetlicy zorganizowano zajęcia sportowe dla 
dzieci z Czarkowa i Franciszkowa. Ponad trzydzieścioro dzieci 
bawiło się wykonując dzielnie szereg zadań sportowych i rucho-
wych pod okiem trenerów. Było dużo uśmiechu i radości, pogoda 
i kondycja również dopisały. Po zajęciach każdy uczestnik zabaw 
otrzymał poczęstunek. Dla spragnionych były napoje, lody oraz 
pizza. 

Serdeczne podziękowania dla firmy Jeżyk Stacja Demontażu Po-
jazdów, radnej rady Miejskiej w Poniecu pani Justynie Smektale 
oraz Bankowi Spółdzielczemu w Poniecu za wsparcie w organi-
zacji spotkania. 

Rowerówka dla Ewy
Rodzina, przyjaciele, znajomi, mieszkańcy Ponieca, Łęki 
Wielkiej, Drzewiec i pobliskich miejscowości uczestniczyli w 
rajdzie Rowerówka dla Ewy zorganizowanym przez sołtysa, 
Radę Sołecką i Koło Gospodyń Wiejskich Łękowianki z Łęki 
Wielkiej.

To już trzecia edycja charyta-
tywnej imprezy rowerowej w Łęce 
Wielkiej. Rajd rozpoczął się w Łęce 
Wielkiej, a trasa prowadziła uczest-
ników przez malownicze okolice do 
kościoła w Żytowiecku, gdzie mod-
lono się o zdrowie dla Ewy Matu-
szewskiej. Na mecie na 

uczestników czekał smaczny po-
częstunek oraz wiele atrakcji. 
Jedną z nich była loteria, w której 
główną nagrodą był rower, ufundo-
wany przez burmistrza Ponieca 
Jacka Widyńskiego. Dzięki dobroci 
ponad setki serc udało się zebrać 
ponad 3 000 złotych. 
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Rolnictwo w Poniecu i okolicy w latach 1919 – 1939 

Obok gospodarstw chłopskich 
znaczna część gruntów należała do 
majątków ziemskich (obszarni-
czych). Według danych Starostwa 
Powiatowego w Gostyniu najwięk-
szym właścicielem ziemskim w rejo-
nie ponieckim był arystokratyczny 
ród Czartoryskich. W 1927 r. nale-
żały do poszczególnych członków 
rodu gospodarstwa rolne w takich 
miejscowościach jak : Bączylas (Jan 
Czartoryski), Dzięczyna (Aniela Wo-
roniecka z domu Czartoryska), Ro-
kosowo (Jan Czartoryski), 
Przyborowo (Roman Czartoryski), 
Szurkowo (Adam Czartoryski), Sar-
binowo (Roman Czartoryski). Poło-
żone blisko Ponieca gospodarstwo 
rolne w Wydawach należało do Woj-
ciecha Mycielskiego. Był on także 
właścicielem folwarku w Miechcinie. 
W rękach Mielżyńskich w tym cza-
sie były majątki w Łęce Wielkiej, 
Grodzisku i Żytowiecku. Majątki w 
Czarkowie i Drzewcach były dzie-
rżawione przez Feliksa Haertle. Z 
powyższego wyliczenia wynika, że 
wielka własność ziemska w rejonie 
Ponieca była w rękach Polaków. 
Wyjątkiem były położone na terenie 
powiatu rawickiego, ale blisko Po-
nieca, folwarki w Waszkowie i Za-
wadzie. Właścicielem gospodarstwa 
w Waszkowie był Joachim Loesch. 
Majątek w Zawadzie należał do 
Henryka Schoenfelda, którego naro-
dowości nie udało się ustalić. Nie-
miecko brzmiące nazwisko może 
wprowadzać w błąd.  

 W przeciwieństwie do własności 
obszarniczej, która była w rękach 
Polaków, znaczna część gospo-
darstw chłopskich należała do osób 
narodowości niemieckiej. Brak do-
kładnych danych statystycznych, ale 
niemieccy gospodarze dominowali 
głównie w Waszkowie, Miechcinie, 
Dzięczynie. Sporo niemieckich rolni-

ków było także w Poniecu i Drzew-
cach.  

 Spośród wymienionych mająt-
ków obszarniczych największą po-
wierzchnię posiadał folwark w 
Grodzisku. Według danych Staro-
stwa Powiatowego w Gostyniu nale-
żało do niego ponad 4000 mórg 
gruntu. Nie wiemy niestety jaki ro-
dzaj morgi przyjęto w cytowanych 
statystykach, w związku z czym 
przeliczanie na hektary wydaje się 
nieco ryzykowne. W Wielkopolsce w 
tym czasie najczęściej jako miary 
gruntu używano tzw. morgi pruskiej 
małej, która w przybliżeniu wynosiła 
0,2553 ha lub morgi pruskiej dużej 
równającej się 0,55673 ha. Majątki 
Dzięczyna, Rokosowo i Żytowiecko 
liczyły około 3000 mórg. Wielkość 
pozostałych wahała się w przedziale 
1100 - 2400 mórg.  

 W majątkach zatrudniano sta-
łych pracowników rolnych nazywa-
nych ordynariuszami, a także 
pracowników sezonowych, szcze-
gólnie w okresie nasilenia prac po-
lowych, jak np. w żniwa i wykopki. 
Pracownicy sezonowi częściowo re-
krutowali się spośród miejscowej 
ludności, a częściowo spośród przy-
byszy z innych części Polski, węd-
rujących po kraju w poszukiwaniu 
pracy. Dla przykładu można podać, 
że w 1927 r. w 13 majątkach w po-
bliżu Ponieca zatrudniano ogółem 
401 pracowników stałych i 750 se-
zonowych. Największa liczba pra-
cowników była zatrudniona w 
majątkach: Łęka Wielka - 82 stałych, 
143 sezonowych, Grodzisko - 36 
stałych, 81 sezonowych i Żyto-
wiecko - 36 stałych, 41 sezonowych.  

Rolnictwem zajmowała się także 
znaczna część mieszkańców miasta 
Ponieca. Dla jednych było to pod-
stawowe, a nawet jedyne źródło do-
chodów, dla innych np. 

rzemieślników, pracowników najem-
nych, zajęcie dodatkowe. Duża 
część produkcji rolnej, szczególnie 
pochodzących z małych gospo-
darstw, była przeznaczona do włas-
nej konsumpcji.  

 W początkach niepodległej Pol-
ski (1919) w mieście istniało 285 
gospodarstw rolnych. Ich ogólny ob-
szar wynosił 2226 mórg. Z tej ilości 
na uprawy rolnicze przypadało 2077 
mórg (ok. 530 ha), a pozostałe pod 
zabudowania, drogi i nieużytki. Brak 
informacji o strukturze wielkości gos-
podarstw. Większość z nich stano-
wiły jednak prawdopodobnie 
gospodarstwa karłowate. W struktu-
rze upraw rolnych dominowały 
przede wszystkim zboża, głównie 
żyto, które stanowiło około 1/3 
upraw zbożowych (664 morgi). Dru-
gie miejsce pod względem wielkości 
obszaru zajmował owies (180 
mórg), a trzecie jęczmień (85 mórg). 
Pszenicy w tym czasie uprawiano 
relatywnie mało, bo tylko 44 morgi. 
Powierzchnia innych roślin upraw-
nych jak: łubinu, strączkowych, so-
czewicy, wyki, lnu była znacznie 
mniejsza niż podstawowych czte-
rech zbóż. Wśród roślin okopowych 
przeważały ziemniaki, których w 
1919 r. uprawiano 268 mórg. Po-
wierzchnia upraw buraków pastew-
nych liczyła 77 mórg, tyle samo co 

powierzchnia upraw koniczyny. Taka 
struktura upraw sugeruje, że więk-
sza ich część była przeznaczana na 
konsumpcję własną (ziemniaki) lub 
do karmienia przydomowego inwen-
tarza (buraki pastewne, koniczyna). 
Poważną część użytków rolnych, 
około 441 mórg, zajmowały łąki. 

 Właścicielem ziemskim był też 
Kościół katolicki. Posiadał łącznie 
295 ha, z czego 249 ha przypadało 
na folwark proboszczowski, 37 ha 
na tzw. grunta kościelne i 8 ha na 
kościół św. Trójcy. W 1925 r. 40 proc. 
upraw na folwarku proboszczow-
skim zajmowało żyto, owies i ziem-
niaki po 20%, jęczmień oraz inne 
uprawy po 10%. W skład zabudo-
wań folwarcznych wchodziły: 3 
domy, jedna stodoła i jeden chlew. 
Na folwarku było zatrudnionych 10 
osób.  

Aż do wybuchu II wojny świato-
wej na terenie Ponieca nie zaszły 
większe zmiany w strukturze włas-
nościowej. Władze miejskie odrzu-
ciły prośbę właściciela majątku 
Wydawy Wojciecha Mycielskiego o 
włączenie jego majątku w granice 
Ponieca. Odmowę uzasadniano za-
dłużeniem tego majątku. W tej sy-
tuacji Mycielski dla podreperowania 
swojej sytuacji finansowej sprzedał 

 W czasach II Rzeczypospolitej (1919 - 1939), podobnie jak współcześnie, rolnictwo stanowiło podstawową gałąź gospodar-
czą regionu ponieckiego. Na terenie wójtostwa ponieckiego, czyli obszarze współczesnej gminy Poniec (bez Waszkowa i Za-
wady należących wówczas do powiatu rawickiego i wójtostwa w Bojanowie) istniało wiele gospodarstw rolnych. W aktach 
Wydziału Powiatowego w Gostyniu, znajdujących się w Archiwum Państwowym w Lesznie, udało się odszukać informacje o 
liczbie gospodarstw w poszczególnych wsiach. Brak niestety bardziej szczegółowych danych, np. dotyczących ich po-
wierzchni czy struktury upraw. Z materiałów archiwalnych wynika, że w 1919 r., a więc u progu niepodległości, liczba gos-
podarstw rolnych kształtowała się następująco: Bączylas - 19, Czarkowo - 29, Drzewce - 29, Grodzisko - 1, Miechcin - 25, 
Łęka Mała - 31, Łęka Wielka - 111, Rokosowo - 30, Żytowiecko - 74. Jak widać, brakuje danych z części wsi, np. Janiszewa, 
Sarbinowa, Szurkowa, Śmiłowa. 

dok. na str. 13

Dożynki w Wydawach

Pocztówka z Łęki Małej ze zbiorów  
Muzeum w Gostyniu.
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Kalendarium ponieckie  
Z dziejów oświaty 

Część 74:  
 
30 stycznia - 11 lutego 1995 - Ferie zimowe w Szkole Podstawowej w Poniecu odbyły się pod hasłem "Ferie na sportowo - bezpiecznie i zdrowo". 

W ramach zajęć przeprowadzono treningi sekcji koszykówki chłopców. Szkolny Klub Sportowy zorganizował wieloboje sportowe w kategoriach klas 
czwartych i piątych. Odbył się halowy turniej trójek piłkarskich. Zwyciężyła ekipa w składzie: Marcin Kubacki (kl. VII c), Donat Kurowski (kl. VII b), To-
masz Kanikowski (kl. VII c) SKS zorganizował także turniej piłki koszykowej "Trio Basket". Zwyciężyła trójka w składzie: Donat Kurowski, Marcin Ku-
backi, Szymon Gościniak (kl. VII b). Zwycięzcy otrzymali słodycze ufundowane przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w Poniecu. Odbyły się 
także bale grup wiekowych i zajęcia uczniów przygotowujących się do konkursów przedmiotowych z języka polskiego i historii.  

14 lutego 1995 - W ramach Dnia Zakochanych, czyli św. Walentego, na korytarzu szkolnym ustawiono dwie skrzynki, do których wrzucano ży-
czenia, tzw. walentynki. Były one odczytane w "Koncercie życzeń". Uczennice przebrane za amorki roznosiły walentynki do adresatów.  

Luty 1995 - Ukazał się drugi w tym roku szkolnym, numer gazetki "Szkolny Peryskop", wydawanej przez Samorząd Uczniowski pod opieką pani 
Anny Krauze. Egzemplarz gazetki kosztował 50 groszy lub 5000 starych złotych sprzed denominacji. Gazetka zawierała wiadomości z życia szkoły, 
krzyżówki, horoskopy, dowcipy, artykuły na tematy muzyczne i rady dla kujonów. Gazetka sprzedawała się bardzo dobrze.  

4 marca 1995 - W sali kina odbyła się kolejna edycja "mini listy przebojów". Uczestnicy z playbacku wykonywali utwory znanych artystów muzyki 
popularnej. W klasyfikacji drużynowej zwyciężył zespół w składzie: Kinga, Jagoda Cegielska, Marianna, Mikołaj Mońko, Mikołaj Dopierała. W kate-
gorii indywidualnej przyznano dwa pierwsze miejsca: Kindze Cegielskiej i Ewie Zielińskiej. Zysk z imprezy wyniósł 92 zł. Połowa tych pieniędzy zos-
tała przeznaczona na potrzeby Samorządu Uczniowskiego, a druga połowa na działalność Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury.  

8 marca 1995 - W ramach obchodów Dnia Kobiet odbyły się tradycyjne apele grup wiekowych w sali kina. Wśród wykonawców byli: zespół ta-
neczny pod kierunkiem P. Ratajczaka i Violetty Maćkowiak, dziewczyny z klasy Vd, Ewa Mikołajczyk, uczniowie z klasy Vb w kabarecie "Pod za-
rdzewiałą muszlą", ponadto: Marcin Kubacki, Tomasz Ostach, Tomasz Leśniak, Sebastian Raczek, Adrian Moderski, Ewa Zielińska, Izabela Wolińska, 
Izabela Dziubałka, Slawomira Lisiak, Zbigniew Kołodziej, Szymon Michalewicz, Aneta Wojciechowska, Łukasz Dykiert, Wacław Gajowczyk, M. Fe-
rens, Sz. Jankowski, Aleksander Maćkowiak, Z. Dłużyński, Maja Maćkowiak, M. Cieślak, Mikołaj Skrzypczak, Łukasz Idowiak, Tomasz Lisiecki, Mo-
nika Walczak, Małgorzata Żmuda, Agnieszka Trunowicz, M. Pisarczyk, Tomasz Kujawiak i zespół Rednex w składzie: Kinga, Jagoda Cegielska, 
Marianna, Mikołaj Mońko, Mikołaj Dopierała. 

21 marca 1995 - Jak co roku cała szkoła obchodziła Pierwszy Dzień Wiosny, nazywany również Dniem Wagarowicza. Wszyscy uczniowie przy-
szli w tym dniu przebrani. Komisja oceniała pomysłowość przebrania. Najlepiej wypadła klasa V a, która była cała przebrana jednakowo. Jako na-
grodę uczniowie otrzymali lizaki. Odbyło się także losowanie kuponów ze szkolnej gazetki. Następnie pochód przeszedł ulicami miasta do parku 
miejskiego, gdzie utopiono Marzannę - symbol zimy.  

16 marca 1995 - W sali kina odbył się konkurs młodych instrumentalistów. Była to już trzecia edycja konkursu. Brało w nim udział 20 wykonaw-
ców, uczniów ze Szkoły Podstawowej w Poniecu. Zostali oni podzieleni na dwie grupy wiekowe: młodszą (uczniowie klas I - IV) i starszą (uczniowie 
klas V - VIII). Oceny występujących dokonało jury w składzie: Irena Danielczak, Bolesław Lipowicz - dyrektor SP w Poniecu, Andrzej Jędrzejewski. 
Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach i rodzajach instrumentów zostali:  

klasy młodsze: Agnieszka Szulc - kl. III b, pianino, Adam Dudziak, kl. II b, organy,  
klasy starsze: Przemysław Szulc, kl. VII b, pianino, II miejsce Aneta Kasza, kl. VIII a, Radosław Szymankiewicz, kl. VII c, organy (w tej kategorii 

instrumentów nie przyznano I nagrody), Grażyna Śmierzchała, kl. VIII c, instrumenty dęte, Anna Domagała, kl. VII b, akordeon.  
Ponadto nagrody za wysoki poziom artystyczny otrzymali uczniowie uczęszczający do Szkoły Muzycznej w Lesznie. Byli to: Agnieszka Trunowicz, 

kl. VI d, Małgorzata Glura, kl. VII c, Brygida Pawlak, kl. IV b. Sponsorami nagród byli: Szkoła Podstawowa w Poniecu i Samorząd Uczniowski przy 
SP w Poniecu.  

 
Źródło:  
Kronika szkolna z lat 1993 - 1995.  
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grunty w Miechcinie i część swego 
lasu o powierzchni około 6 ha. Na-
bywcą lasu była parafia poniecka. 
Dzięki temu nabytkowi powierzchnia 
lasu proboszczowskiego powięk-
szyła się do 144 ha. 

Zbytem towarów rolnych zajmo-
wała się powstała w 1905 roku Spół-
dzielnia "Rolnik". W 1920 roku 
liczyła 96, a w 1925 - 116 członków. 
Od 1926 roku zaznaczył się pewien 
spadek liczby członków wskutek 
kryzysowej sytuacji w rolnictwie. Na 
czele "Rolnika" stał Metody Dezor. 
Od 1923 roku zasiadał on również w 
Radzie Nadzorczej Centrali Rolni-
ków w Poznaniu. W 1920 roku 
sprzedaż towarów za pośrednic-
twem "Rolnika" wyniosła ogółem 
219 tysięcy cetnarów, z czego naj-
więcej przypadało na: ziemniaki 

(133 tys.), żyto (23 tys.), węgiel (10 
tys.), siano i słomę (10 tys.). 

Sytuacja rolnictwa była ściśle za-
leżna od dwóch czynników: wahań 
koniunktury oraz warunków atmos-
ferycznych. Ta pierwsza, jak wia-
domo, przez wiele lat nie była 
najlepsza. Rolnictwo miasta i okolic, 
bez względu na formę własności, 
miało problemy ze zbytem swych to-
warów, o czym świadczą sprawoz-
dania sytuacyjne sporządzane przez 
burmistrza i wójta dla starostwa. Na 
przykład w maju 1934 r. burmistrz 
donosił staroście: "Sytuacja ekono-
miczna nie ma polepszenia, prze-
ciwnie w ostatnim czasie nawet 
pogorszenie gdyż ceny na produkty 
rolne obniżyły się". 

Trudności w gospodarce rolnej 
były szczególnie duże w okresie 
wielkiego kryzysu ekonomicznego w 
pierwszej połowie lat trzydziestych. 

Na terenie Ponieca obserwowano 
charakterystyczne zjawisko tzw. 
"nożyc cen", czyli powiększania się 
różnicy między towarami rolnymi a 
przemysłowymi. W sierpniu 1933 r. 
w sprawozdaniu sytuacyjnym bur-
mistrz napisał: "Jeżeli chodzi o rol-
nictwo to spadek cen zboża jest 
niepomyślny dla rolników, którzy 
zmuszeni są sprzedawać zboże dla 
uregulowania zobowiązań czy to na 
rzecz Skarbu Państwa czy wierzy-
cieli prywatnych". 

Niekorzystne było również zjawi-
sko spadku opłacalności niektórych 
upraw, wymagających szczególnie 
starannej pielęgnacji i dużych nakła-
dów. Doszło na przykład do sytuacji, 
że w roku 1934 na jarmarkach zrów-
nały się ceny pszenicy i żyta. Nie-
wielka ilość środków pieniężnych w 
rękach rolników poważnie ograni-
czała inwestycje. Wznoszono nie-

wiele budynków inwentarskich, mało 
kupowano maszyn rolniczych.  

źródła:  
• Archiwum Państwowe w Lesznie. 

Akta Wydziału Powiatowego w Gostyniu 
1919 - 1939.sygn. 83.s. 29.30.31.32.s. 52 
- 54 

• Archiwum Państwowe w Lesznie. 
Akta Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
1919 - 1939.sygn. 45.s. 297.sygn. 50.s. 
161 

• Archiwum Państwowe w Lesznie. 
Akta miasta Ponieca, sygn. 34.sygn. 49a, 
s. 85 

• Archiwum Państwowe w Poznaniu. 
Akta Urzędu Wojewódzkiego Poznań-
skiego 1919 - 1939.sygn. 3263.s. 
3.38.124. 

• Historia spółdzielczości rolniczej na 
terenie miasta i gminy Poniec w latach 
1905 - 1985. Rękopis w zbiorach biblio-
teki Szkoły Podstawowej w Poniecu, s. 4 
- 5 
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy znaczenie słów. 
Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe rozwiązanie należy przepi-
sać na kartkę i wysłać lub dostarczyć do Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. 
Rozwiązanie można też przesłać e-mailem na adres krzyzowka@gck.po-
niec.eu. Prosimy pamiętać o podaniu imienia, nazwiska i adresu zamieszkania. 
Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi wylosujemy nagrodę. Na rozwiąza-
nia czekamy do 10 sierpnia. Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmiało: MŁO-
DZIEŻ  ROZPOCZYNA WAKACYJNĄ  PRZYGODĘ. Nagrodę wylosowała 
Iwona Sobka z Ponieca. Zapraszamy do GCK po odbiór nagrody. 

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Być może będziesz gościem na ja-
kiejś uroczystości. Poznasz kogoś bar-
dzo interesującego i warto 
byś utrzymywała tę znajomość. Nie za-
braknie Ci pieniędzy, ale uważaj z wy-
datkami. Ciesz się drobiazgami.      

Byk 20.04-20.05 
Nie przynoś  problemów zawodo-

wych do domu. Bliscy potrzebują spo-
kojnych relacji i więcej czasu z Tobą. W 
drugiej połowie miesiąca czeka Cię po-
dróż. Będzie fantastycznie. Skontroluj 
zdrowie.    

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Nie wahaj się zrobić czegoś, na co 

od dawna miałaś ochotę. Lato sprzyja 
takim planom. W pracy okazja do wyka-
zania się inicjatywą. Szefostwo zauważy 
Twój wysiłek i być może nagrodzi finan-
sowo.  

Rak 22.06-22.07 
Na wszystko znajdziesz czas i w 

pracy, i w domu. Mimo upałów zdrowie 
Ci dopisze, choć  pamiętaj o kontroli 
serca. Wkrótce odezwie się ktoś, kogo 
nie widziałaś od lat. Zaskoczy Cię infor-
macjami.  

Lew 23.07-22.08 
Odpoczywaj, szukaj wakacyjnych 

przyjemności, przebywaj na świeżym 
powietrzu. W pracy zawalcz o podwyżkę 
lub awans. Zasługujesz na uznanie. I 
odezwij się do krewnych, którzy potrze-
bują Twojego wsparcia.    

Panna 23.08-22.09 
W najbliższych dniach wydarzy 

się parę miłych rzeczy. Będziesz mogła 
powiedzieć, że idzie z górki. Zaplanuj 
kilka urlopowych dni z partnerem. Po-
trzebujecie chwili tylko dla siebie.  

Waga 23.09-22.10 
Sytuacja zacznie się poprawiać. Za-

pomnisz o nieporozumieniach i trudno-
ściach. Sprawdzi się przyjaźń koleżanki. 
Lepsza będzie również sytuacja finan-
sowa. Oczekuj też interesującej propo-
zycji zawodowej.  

Skorpion 23.10-21.11 
Kto wie, co Cię czeka za najbliższym 

zakrętem? Może miłość, może nowa 
znajomość, może daleka podróż. Sko-
rzystaj z tego, co niesie los. Uważaj w 
czasie podróży, upał może obniżać 
Twoją koncentrację. 

Strzelec 22.11-21.12 
Nie przemęczaj się, Twoje ciało i 

psychika potrzebują teraz relaksu. Uni-
kaj osób, które plotkują  i wprowa-
dzają  niepokój. Oczekuj dobrej 
wiadomości od bliskich. Zaskoczą Cię, 
ale i ucieszą.   

        Koziorożec 22.12-19.01 
Gwiazdy wróżą jakieś zmiany. Praw-

dopodobnie będzie to remont, przepro-
wadzka lub wyjazd. Będzie więc 
trochę zamieszania. Poproś o pomoc 
rodzinę. Pod koniec miesiąca poświęć 
więcej czasu sobie - fryzjer, kino, spa-
cer.    

Wodnik 20.01-18.02 
W sprawach zawodowych podejmuj 

decyzje na spokojnie. W związku można 
trochę poszaleć, zaproponuj partnerowi 
niecodzienne formy wypoczynku, może 
jakiś wyjazd "w ciemno". Oczekuj wy-
granej lub nagrody. 

Ryby 19.02-20.03 
Sierpień będzie dla Ciebie dobrym 

czasem. Wrócisz do miejsc i znajomych 
z dzieciństwa. Powspominacie. A w trze-
ciej dekadzie miesiąca otrzymasz nie-
oczekiwaną  przesyłkę. Lepsze będą 
też finanse.

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Miarowy dźwięk 
2. Poganiał chłopów 
3. Do mielenia kawy 
4. Sypialnia waćpani 
5. Amerykański myśliwy 
6. Pierzasta gaduła 

7. W wannie lub jeziorze 
8. Mówca 
9. Konkurencja sztangistów 
10. Ojciec 
11. Możnowładca 
12. Miałki tytoń
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PUDDING Z CHLEBA 
Składniki: 6 kromek chleba 

(najlepiej czerstwego), 500 ml 
mleka, 100 g cukru, 2 jajka, 1 ły-
żeczka ekstraktu waniliowego, 50 
g masła (do wysmarowania formy 
i na wierzch), 50 g rodzynek, 1 ły-
żeczka cynamonu, 1/2 łyżeczki 
gałki muszkatołowej.  

Sposób przygotowania: Na-
grzej piekarnik do 180°C. Pokrój 
chleb na mniejsze kawałki lub w 
kostkę. W garnku podgrzej mleko, 
ale nie doprowadzaj do wrzenia. 
Dodaj cukier i mieszaj, aż się roz-
puści. W osobnej misce roztrzep 
jajka, a następnie dodaj ciepłe 
mleko z cukrem, ekstrakt wani-
liowy, cynamon i gałkę muszkato-
łową. Dokładnie wymieszaj. 
Namocz kawałki chleba w mie-
szance mlecznej, aż dobrze na-

Nietypowe słodkości z chlebem i kaszą

Toniki pomagają  odświeżyć 
dojrzałą skórę i zmniejszają podraż-
nienia. Można je zrobić w domu i 
przechowywać  w lodówce. Każ-
dego wieczoru przecieramy nim 
twarz, szyję i dekolt, nasączając to-
nikiem niewielki wacik. Cera będzie 
zdrowsza i piękniejsza. Oto dwa 
przepisy na domowe toniki.  

Nagietkowy: Łyżkę  kwiatów 
zalej szklanką wrzącej wody. Przy-
kryj naczynie i odstaw na 10 minut.. 
Potem przecedź. Po wystudzeniu 
przelej do czystej, najlepiej ciemnej 
buteleczki, dodając  łyżeczkę octu 
jabłkowego. Wstrząsaj tonikiem 
przed każdym użyciem.  

Pietruszkowy: Drobno posiekaj 
pęczek zielonej natki pietruszki. 
Zalej szklanką zimnej wody i odstaw 
na 8 godzin. Przecedź  do bute-
leczki. Dolej 5 - 6 kropli oleju rzepa-
kowego. Wymieszaj przed użyciem.  

Domowe toniki

siąkną. Formę do pieczenia wy-
smaruj masłem, a następnie prze-
łóż namoczony chleb do formy. 
Posyp rodzynkami i skórką cytry-
nową, jeśli używasz. Na wierzch 
puddingu połóż kawałki masła. 
Piecz w nagrzanym piekarniku 
przez około 40 - 45 minut, aż pud-
ding będzie złocisty i ścięty w 
środku. Podawaj na ciepło lub na 
zimno. 

JABŁKA Z KASZĄ 
Składniki: 2 duże jabłka, 100 g 

kaszy jaglanej, 300 ml wody, 2 
łyżki miodu lub syropu klonowego, 
1 łyżeczka cynamonu, 1/2 łyżeczki 
gałki muszkatołowej, 1 łyżka 
masła lub oleju kokosowego, 
garść rodzynek (opcjonalnie), 
szczypta soli. 

Sposób przygotowania: Kaszę 
jaglaną przepłucz kilkakrotnie pod 

(:(:(: HUMOR :):):)

bieżącą wodą, aby pozbyć się go-
ryczki. W garnku zagotuj wodę z 
odrobiną soli, a następnie dodaj 
kaszę jaglaną. Gotuj na małym 
ogniu pod przykryciem przez około 
15 minut, aż kasza wchłonie wodę 
i będzie miękka. Jeśli kasza jest 
gotowa, odstaw ją na bok. Jabłka 
umyj, obierz i pokrój w kostkę lub 
plasterki. Na dużej patelni rozgrzej 
masło lub olej kokosowy, dodaj 
jabłka i podsmażaj przez kilka 
minut, aż zaczną mięknąć. Dodaj 
do jabłek ugotowaną kaszę jag-
laną, miód lub syrop klonowy, cy-
namon i gałkę muszkatołową. 
Wszystko dobrze wymieszaj i pod-
smażaj razem przez około 5 minut, 
aby smaki się połączyły. Jeśli uży-
wasz rodzynek, dodaj je teraz. Po-
dawaj na ciepło jako zdrowe 
śniadanie lub deser. 

Są duże, żółte i smakują wyjąt-
kowo pysznie. Męskie kwiaty rosną 
na długim ogonku i mają w środku 
pręcik z pyłkiem, żeńskie poznajemy 
po zawiązku cukinii. Można je 
kupić na bazarku, ale najlepiej wyho-
dować na działce. Jemy je na surowo 
w sałatkach i na kanapkach, ale 
też smażymy, zapiekamy, kisimy oraz 
marynujemy. A przygotowanie do 
spożycia jest bardzo proste. Wystar-
czy rozchylić płatki, wyrwać ze środka 
pręcik z pyłkiem i opłukać kwiaty. Mę-
skie najlepiej nadają się do faszero-
wania, a żeńskie do smażenia w 
cieście naleśnikowym.  

Kwiaty cukinii

- Skąd wiadomo, że  
Koreańczycy lubią miód? 

- Wybudowali Seul.
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Parafiada 2024
Zwieńczeniem XVIII Dni Ziemi Ponieckiej była Parafiada. Wielki rodzinny piknik odbył się w 
niedzielę, 21 lipca. Jak zawsze program Parafiady był wypełniony po brzegi. Była zabawa ro-
dzinna, atrakcje dla dzieci, występ scholi działającej przy parafii pw. Najświętszej Maryi Panny 
w Poniecu oraz występ ponieckiego chóru Cecylia.

Podczas parafialnej imprezy 
wystąpił zespół "Pinokio Brothers". 
Jest to zespół istniejący od końca 
lat dziewięćdziesiątych ubiegłego 
wieku. W skład zespołu Pinokio 
Brothers wchodzą osoby świeckie 
i 3 księży. Grają koncerty ewange-
lizacyjne połączone z modlitwą i 
świadectwem. Tworzą własne 
kompozycje i aranżują znane pio-

senki religijne, czasami "chrzczą" 
piosenki nadając im nowy sens. 
Teksty to najczęściej Słowo Boże.  

Parafianie tradycyjnie bawili się 
w towarzystwie niezastąpionego 
Dariusza Kędziory, który wraz z ks. 
proboszczem Bartoszem Strugar-
kiem prowadził loterię z atrakcyj-
nym nagrodami. 

MK 

Wystawa sekcji plastycznej
W piątek, 21 czerwca, w sali Gminnego Centrum Kultury w Poniecu odbyła się wystawa malarstwa dziecięcej sekcji pla-
stycznej. Było to wyjątkowe wydarzenie, które zgromadziło młodych artystów oraz ich rodziny, przyjaciół i miłośników sztuki.

Na wystawie zaprezentowano 
prace dzieci w różnym wieku, 
które uczestniczą w zajęciach sek-
cji plastycznej GCK w Poniecu. 
Młodzi artyści, pod okiem do-
świadczonego instruktora, rozwi-
jali swoje umiejętności i 

kreatywność przez cały rok, czego 
efektem były kolorowe i pełne wy-
obraźni dzieła. 

Na wernisażu gościnnie wystą-
piła wokalistka Magdalena Za-
mroka. 

Warsztaty plastyczne dla 

dzieci, prowadzone przez instruk-
tora Tomasza Bzdęgę, pomagają 
rozwinąć umiejętności manualne 
dzieci i przybliżają im różne tech-
niki malarskie i rysunkowe. Dzieci 
poznają terminy plastyczne, do-
wiadują się czym jest kompozycja 
otwarta, zamknięta, akcent, dyna-
mizm, rytm czy kierunek. Zajęcia 
plastyczne w Gminnym Centrum 
Kultury w Poniecu są doskonałą 

alternatywą dla gier komputero-
wych i telewizji oraz rozwijają 
kreatywność i twórcze spojrzenie 
na otaczający świat, także dzięki 
użyciu niekonwencjonalnych ma-
teriałów. 

Serdecznie gratulujemy 
wszystkim młodym artystom i 
dziękujemy za ich zaangażowanie 
oraz piękne prace, które mog-
liśmy podziwiać.  
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Biegali z Bankiem Spółdzielczym
Sobotnie obchody Dni Ziemi Ponieckej rozpoczęli biegacze. I w tym roku wysoka 
temperatura nie zraziła ponad setki zawodników do startu. 

Punktualnie o godz. 14 na trasę 
wyruszyli uczestnicy IV edycji 
Biegu Poniecka 10 - tka, którego 
patronem tytularnym został Bank 
Spółdzielczy w Poniecu. Biegacze 
rywalizowali na dystansie 10 km 
znanej już z wcześniejszych edycji 
trasy.  

Biegaczom na trasie towarzy-
szyli muzycy z Dziecięco - Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej z 
Ponieca oraz wolontariusze, którzy 
dostarczali spragnionym biega-
czom wodę. Wśród mężczyzn 
triumfował Michał Ratajczak z Ra-
wicza z czasem 0:36:22. Drugi był 
Norbert Kołodziej z wynikiem 
0:36:24, a trzeci Tomasz Musiał z 
czasem 0:37:01. 

W gronie kobiet najszybciej 10 - 
kilometrową trasę z czasem 
0:45:33 pokonała Aleksandra Król 
z Koźmina. Za nią linię mety prze-
biegła Martyna Zielińska z wyni-
kiem 0:46:01, następnie Danuta 
Ujejska, która na metę przybiegła 

po 47 minutach i 14 sekundach. 
Tradycyjnie wśród wszystkich 

biegaczy zostały rozlosowane at-
rakcyjne nagrody. 

Natomiast o godz. 17.30 rozpo-
czął się III Dziecięcy Bieg o Puchar 
Banku Spółdzielczego w Poniecu, 
który zorganizowano w kilku kate-
goriach wiekowych. W zawodach 
wystartowało ponad 300 dzieci. Na 
mecie na każdego malucha czekał 
medal wręczany przez: prezesa 
ponieckiego BS Mieczysława Du-
żałkę, wiceprezesa Tomasza Mać-
kowiaka oraz burmistrza Jacka 
Widyńskiego. Najlepsi biegacze w 
każdej z kategorii otrzymali także 
okolicznościowe puchary, a wśród 
wszystkich zawodników rozloso-
wano rowery, deskorolki i piłki. 

Gratulujemy wszystkim, którzy 
stanęli na starcie i osiągnęli metę. 
W tych ekstremalnych warunkach, 
jakie wtedy panowały, ukończenie 
biegu to już zwycięstwo! 


